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قالیباف مثبت شد

ایران قبول نمی کند

خودروسازان و  جنگ اوکراین

سرقت از اموال شهر 

درآمد نجومی ورزشکار ایرانی 

کوکتل مولوتف رکورد شکست

بدتر خواهد شد

تحریم  های روسیه 

15 اسفند استعفا می دهم

احسان عسکری مشاور رییس مجلس گفت: بعد از بروز علائم 
سرماخوردگی، نتیجه تست امیکرون قالیباف مثبت اعلام شد. وی ادامه داد: 
الحمدلله حال عمومی شان مساعد بوده و در دفتر کار مجلس قرنطینه هستند 
و امور مربوط را پیگیری می کنند و طبیعتا برای عدم انتقال بیماری به سایرین 

از حضور در صحن علنی خودداری خواهند کرد.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: سفر آقای دکتر باقری به تهران، سفری 
عادی مانند دیگر سفرهاست که تاکنون انجام شده و هدف از آن، مشورت 
و دریافت دستورالعمل ها برای بازگشت به وین است. سعید خطیب زاده 
گفت: ما درباره پرسش ها یا ادعاهای سیاسی که آژانس در خصوص برخی 
اقدامات کشورمان مطرح کرده که از نظر ما محلی نداشته است پاسخ دادیم؛ 
این پرونده باید بسته شود.سخنگوی دستگاه دیپلماسی بسته شدن پرونده 
ادعاهای سیاسی آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه ایران  را ضروری دانست 

و تاکید کرد، ایران هیچ ضرب الاجلی را قبول نمی کند.

سردار سید کمال هادیانفر در هفتاد و سومین جلسه کمیته هماهنگی 
اجرای طرح های ترافیکی، با اشاره به کیفیت خودروهای داخلی اظهار کرد: 
حتماً باید کیسه هوا خودروها باز شود و حتماً باید پلتفرم و فلزی که در آن 
به کار بردند، جان پناه برای راننده باشد؛ به طور مثال در اوکراین، یک تانک با 
عبور از روی یک خودروی سواری، آن را مچاله کرد؛ اما راننده سالم بیرون 
آمد و آن وسیله نقلیه استحکام داشت. رئیس پلیس راهور افزود: ایمنی جزو 
اولویت هایی است که باید به آن توجه کنیم و به عزیزان نیز گفتیم، مقام 
معظم رهبری نیز بر افزایش کیفیت تولید خودروهای داخلی تأکید داشتند لذا 
ان شاءالله عزیزان در حوزه صنعت خودرو کمک کنند و ایمنی خودروها بالا 

رود تا هفده هزار کشته سالانه در سوانح رانندگی کاهش پیدا کند.

ناصر امانی عضو شورای شهر تهران گفت : در قبال سرقت شبانه روزی 
حداقل ۵۰۰ میلیون تومان در شبانه روز بر اساس برآورد برخی از مدیران 
شهری از امکانات شهر مسئول هستیم. گزارش هایی درباره سرقت اموال و 
امکانات شهری حتی قطعات پل ها، گاردیل ها و ستون ها تا درب و دریچه 
انشعابات شهری و تابلو های راهنمایی در سطح شهر تهران اعلام شده است. 
بارزترین مصداق آن سرقت برنامه ریزی شده قطعات و ورق های سنگین پل 
مسیر همت حکیم بود که بر اساس اعلام فرمانده انتظامی تهران بزرگ عامل 
این سرقت و بسیاری از سرقت های شبیه به آن پیمانکاران طلبکار شهرداری 

تهران هستند.

سجاد غریبی یک ورزشکار ناشناخته در ایران است، ولی به اندازه 
معروف ترین ورزشکاران فالوور دارد. او به خاطر فیزیک عجیب و غریب و 
شباهتش به هالک، ابرقهرمان کتاب های مصور امریکایی، به شهرتی ناگهانی 
دست یافته است.روزنامه هفت صبح در این باره نوشته است: برای مسابقه دوم 
آوریل سجاد غریبی و مارتین فورد از مدتی پیش بلیت فروشی شروع شده 
که قیمت پایه هر بلیت ۴۰ پوند معادل یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است. 
محل برگزاری این مبارزه حدود ۲۰ هزار ظرفیت دارد و با فرض پر شدن 
تمام صندلی ها، ۳۰ میلیارد تومان بلیت فروشی انجام می شود.حتما درصدی 
از عواید حاصل از برگزاری این مبارزه نصیب او و اسپانسرهایش می شود. 
ضمن اینکه صفحه اینستاگرام او هم به همین بهانه رونق بیشتری گرفته است، 
در حالی است که برخی ادعاها می گوید او صرفا به واسطه حضور در این 

رقابت پولی معادل ۳۰۰ هزاردلار دریافت می کند.

مراجعه به صفحه مربوط به کوکتل مولوتف در ویکی پدیای اوکراین 
رکورد شکست.این صفحه در طول تنها یک روز ۶۰ هزار مراجعه کننده داشت 
و به دومین صفحه پربیننده ویکی پدیا به زیان اوکراینی تبدیل شد.این صفحه 
که تا پیش از تهاجم روسیه به اوکراین طرفدار چندانی نداشت، در نخستین 
روز حمله ۱۰ نفر را به خود جلب کرد.به گفته رئیس مرکز ویکی پدیای فرانسه 
این افزایش مراجعه کننده نشان می دهد که »مردم اوکراین قصد دارند برای 
مقابله با حمله روسیه خود را آماده کنند.«پس از این مدخل مربوط به سوئیفت 

هم از پربیننده ترین صفحات ویکی پدیای اوکراین شد.

یک کارشناس اقتصادی گفت : باید بپذیریم که به لحاظ علم اقتصاد، 
ایجاد ارز ۴۲۰۰ تومانی یک اشتباه بزرگ بود و ادامه آن، اشتباه بزرگ تر است. 
واقعیت این است که تداوم ارز ۴۲۰۰ تومانی؛ بخواهیم یا نخواهیم کمک به 
»رانت خواری« است؛ تعجب می کنم چطور ممکن است، برخی از تداوم آن 
حمایت می کنند. ملاک عملکرد موفق دولت سیزدهم در حوزه اقتصاد توجه 
به دو نکته است، یکی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و دیگری برخورد با شبکه 
بانکی فاسد و کاهش نرخ تورم. اگر دولت در تحقق این دو هدف موفق شد، 
می توان گفت که آقای رئیسی ماموریت تاریخی خود را به خوبی انجام دادند 

و قال تقدیر خواهند بود.

تعدادی از کشورهای غربی در پی حمله روسیه به اوکراین، متفق شدند 
تا تحریم هایی علیه این کشور اعمال کرده و روسیه را از شبکه سوئیفت حذف 
کنند. این تحریم سال هاست در ایران نیز اعمال شده و اعمال آن در کشوری 
با حجم مبادلات مالی و صادرات روسیه، می  تواند ضربات شدیدی به این 

کشور و شرکت های بین المللی وارد کند.
کمیل طیبی، کارشناس اقتصادی گفت :سوئیفت روابط الکترونیکی مالی 
است که بین بانک های دنیا وجود دارد و شبکه ای عمل می کند. در نتیجه 
تحریم آن یعنی قطع ارتباط مالی از این نظر که هرگونه رابطه بین بانکی قطع 
می شود و بانک ها را دچار مشکل می کند.با توجه به اینکه روسیه یک کشور 
عمده صادرکننده در مواردی مثل انرژی، محصولات کشاورزی و ... است، 
این اتفاق مشکلاتی را به وجود می آورد و اگر این تحریم علیه روسیه نیز 
اعمال شود، به معنی قطع روابط مالی خواهد بود که ضربات خیلی شدیدی 

برای این کشور دارد.

حسین قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی گفت : برای واگذاری 
سهام استقلال و پرسپولیس تلاش می کنم و با وجود سنگ اندازی های بسیار، 
دیگر اجازه عقب افتادن آن را نخواهیم داد. اگر تا ۱۵ اسفند۱۴۰۰ استقلال 
و پرسپولیس خصوصی نشوند، از ریاست سازمان خصوصی سازی استعفا 
می دهم. بعد از حذف دو باشگاه استقلال و پرسپولیس از آسیا همه تلاش 
خود را برای عملی شدن خصوصی سازی این دو تیم آغاز کردیم و تا قبل از 
عید نوروز به سرانجام خواهد رسید و راه مطالبه گری برای شفافیت مالی باز 
خواهد شد.تا مرداد ۱۴۰۱ باید ایرادات کنفدراسیون فوتبال آسیا را برطرف 
کنیم و ۱۵ تا ۳۰ فروردین نماد پرسپولیس و صف خرید به ترتیب در بورس 

باز خواهد شد تا سهام دولت نیز از این طریق واگذار شود.

اخبار ویژه ... نقد سخنان رئیس جمهور

انتقاد از اظهارات رئیس جمهور 
در مکالمه تلفنی با پوتین 

سرویس سیاسی- برای اینکه یک کشور 
از توسل به زور استفاده کرده است و شما نه تنها 
محکوم نمی کنید بلکه دارید با او همدردی 
می کنید؛ بنابراین در آینده، سایر کشورها هم به 

خودشان اجازه می دهند که از زور بهره ببرند.
وقتی شما به زور در یک کشور مشروعیت 
بدهید، بعدا نمی توانید انکارش کنید. گو اینکه 
آقای رئیسی حقوق هم خوانده اند و رئیس قوه 

قضائیه هم بوده اند. 
ایشان می دانند اصلی در حقوق بین الملل 

داریم به نام "منع انکار پس از اقرار". 
وقتی کشوری توسل به زور می کند و شما 
با او همدلی می کنید، به خاطر نگرانی هایی که در 
منطقه داشته است؛ بنابراین در آینده سایر کشورها 
می توانند بگویند که ما درباره ایران نگرانی هایی 
داشته ایم، پس متوسل به زور می شویم . یا وقتی 
شما این جمله را می گویید، عراقی ها که امروز باید 
به ما غرامت بدهند، می گویند ایران در آن زمان 
آغاز انقلاب می خواست انقلاب را به کشورهای 
همسایه صادر کند؛ بنابراین موجب بی ثباتی در 

کشورهای همسایه می شد. 
ما نگران بودیم و حمله کردیم؛ بنابراین توسل 
به زور ما مشروع بوده و خود رئیس جمهور ایران 
هم به رئیس جمهور روسیه گفته است که شما 
درباره ثبات و امنیت منطقه نگرانی داشته اید و من 

شما را درک می کنم. 
پس ایشان باید ما را هم درک کند؛ بنابراین 

برای چه باید غرامت بدهیم.
اینها باید جملات دقیقی باشد. بهترین الگو و 
بهترین سکو برای جناب آقای رئیس جمهور این 
است که روی خواسته مردم و روی حرف مردم 
اصرار کند. ببینند ملت ایران چه می خواهند. ملت 
ایران خواهان این هستند که با همه کشورهای دنیا، 

روسیه، عربستان، افغانستان، پاکستان، آمریکا، 
فرانسه، با همه، روابط مسالمت آمیز همراه با 
احترام و عزت برای ملت ایران برقرار شود. ملت 
ایران نمی خواهند درگیر اختلافات و مسائل 
دیگران بشوند. در این جور موارد رئیس جمهور 
باید موضعی را انتخاب می کرد که همه کشورها با 

ایشان همدلی و ایشان را تأیید کنند. 
بهترین موضع این بود که ایشان اعلام 
می کردند که ملت ایران معتقدند مشکلات و 

اختلافات با گفت وگو قابل حل است. کاش 
می فرمودند ما طرفدار راهکارهای مبتنی بر 
گفت وگو بر اساس منشور سازمان ملل متحد و 
بر اساس حقوق بین الملل هستیم.  از نظر ملت 
ایران توسل به زور مذموم است و بدترین شیوه 
است که نتیجه اش قربانی شدن انسان های بی گناه و 
شهروندان غیرنظامی و سربازانی است که بی دلیل 
باید به خاطر اختلافی که می شود با مذاکره حلش 
کرد، کشته شوند و جان خودشان را از دست بدهند.

سرویس سیاسی- عضو حزب موتلفه با بیان 
اینکه امیدواریم به توافق برسیم گفت: اگر هم به 
توافق نرسیم هیچ اتفاق جدیدی رخ نخواهد داد 
چرا که با هوشمندی دولت جدید برای گسترش 
ارتباط با جهان دریچه های جدیدی برای رفع و 
خنثی کردن تحریم ها پیدا شده که به راحتی نفت 

می فروشیم و پول آن هم به داخل کشور می آید.
محمد کاظم انبارلویی عضو شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی درباره تنظیم بودجه ۱۴۰۱ 
بدون نگاه به مذاکره و توافق و اینکه قرار نیست 
کشور معطل مذاکرات شود گفت: از امتیازات 
دولت آقای رئیسی این است که مذاکرات را بدون 

تاثیر و تاثر به مکانیزم های اقتصادی پیش می برد و 
لذا می بینیم اخبار مذاکرات جزو اخبار درجه چندم 

صدا و سیما و رسانه هاست.
انبارلویی در عین حال ادامه داد: ما باب مذاکره 
را نبسته ایم و همچنان این باب باز است اما در مقابل 
مذاکره و توافق به هر قیمت را نیز قبول نمی کنیم.

عضو حزب موتلفه اسلامی گفت: مجلس 
شورای اسلامی به عنوان نمایندگان ملت سه شرط 
اساسی را برای دولت برای تداوم گفت وگوهای 
هسته ای قرار داده است که اولین شرط برداشتن 
تحریم ها به هر شکل آن، دوم این است که دشمن 
تضمین دهد که به تعهد خود پایبند باشد و سومین 
نکته این است که که راستی آزمایی انجام شود 
بنابراین این شروط، عقلایی و قابل درک برای 

دولت و ملت و مذاکره کنندگان است.
وی با بیان این که مذاکرات دولت به 
نکات خوب و مثبتی رسیده است افزود: ما 
با دشمن فریبکار و بدعهدی روبرو هستیم 
و با وجود این که برخی خواسته های ما را 
 پذیرفته اند اما همچنان اصرار بر تداوم تحریم ها 

دارند.
انبارلویی با تاکید بر این که دشمن باید 
تمام تحریم های هسته ای را بردارد گفت: در 
گفت وگوها حدی از نرمش را هم قرار دادیم اما تا 
کنون نمی بینیم که آمریکا و سه کشور اروپایی به 
خواسته های به حق ملت ایران تمکین کرده باشند. 

هرچند اگر چنین چیزی هم رخ ندهد، هیچ اتفاق 
تازه ای نمی افتد چرا که در طی ۲۰ سال گذشته اگر 

قرار بود اتفاقی بیفتد تا کنون صورت گرفته بود. 
این فعال سیاسی افزود: در حال حاضر 
شاهد یک مناقشه جدی در اروپا هستیم و آن هم 
درگیری ناتو با روسیه است که استراتژیست های 
جهان تغییر جغرافیایی سیاسی و  نظامی جهان را 
پیش بینی می کنند و حتی برخی بدبینانه پیش بینی 
یک برخورد هسته ای را کرده اند بنابراین در این 
تغییر فضا ممکن است دشمن عقب نشینی هایی 

داشته باشد.
وی تصریح کرد: دولت هوشمندانه و دقیق 
در وین عمل می کند و این انفعالی که در آمریکا و 
سه کشور اروپایی است به خوبی در این مذاکرات 

مشهود است.
انبارلویی با بیان اینکه امیدواریم به توافق 
برسیم گفت: اگر هم به توافق نرسیم هیچ اتفاق 
جدیدی رخ نخواهد داد چرا که با هوشمندی 
که دولت جدید برای گسترش با جهان دارد 
دریچه های جدیدی برای رفع و خنثی کردن 
تحریم ها پیدا شده است که ما به راحتی نفت می 
فروشیم و پول های آن هم به داخل آورده می شود.
این عضو حزب موتلفه اسلامی افزود: در 
مذاکرات این طرف غربی است که باید تکلیف 
خودش را با ما روشن کند چرا که تکلیف ما با 

خودمان و جهان روشن است.

روزنامه شرق در واکنش به اظهارات رئیس جمهور در گفت وگوی تلفنی با پوتین که اظهار داشته بود"نگرانی های روسیه را 
در بحث اوکراین درک می کنیم" نوشت: ایشان رئیس جمهور ملت ایران اند، رئیس جمهور روسیه و اوکراین که نیستند که می گویند 

نگرانی های روسیه را درک می کنند. 

 بهترین موضع این بود که ایشان اعلام می کردند که ملت ایران معتقدند مشکلات و 
اختلافات با گفت وگو قابل حل است. کاش می فرمودند ما طرفدار راهکارهای مبتنی بر 
گفت وگو بر اساس منشور سازمان ملل متحد و بر اساس حقوق بین الملل هستیم.  از نظر 
ملت ایران توسل به زور مذموم است و بدترین شیوه است که نتیجه اش قربانی شدن 
انسان های بی گناه و شهروندان غیرنظامی و سربازانی است که بی دلیل باید به خاطر 
اختلافی که می شود با مذاکره حلش کرد، کشته شوند و جان خودشان را از دست بدهند.

 

سرویس سیاسی- رئیس جمهور طی 
دستوری به وزرای جهادکشاورزی و صمت 
خواستار بررسی دلایل افزایش قیمت ها با وجود 

کاهش نرخ ارز شد.
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت به ریاست حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی، وزیر صنعت معدن و تجارت گزارشی 
از وضعیت صادرات غیرنفتی کشور بویژه در 

ماه های اخیر ارائه کرد.
بر اساس این گزارش، صادرات غیر نفتی 
کشور از زمان استقرار دولت جدید افزایش قابل 
توجهی داشته و از رقم ۳۵ میلیارد دلار در سال 
۹۹ به ۴۷ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
وزیر صمت همچنین پیشنهادهای این 
وزارتخانه برای بهبود تجارت با کشورهای 
هدف بویژه همسایگان و کشورهای منطقه را 

مطرح کرد.
رئیس جمهور پس از ارائه این گزارش 
با اشاره به ظرفیت های عظیم کشور در بخش 
تولید و صادرات از همه دستگاه ها خواست 
برای بهره برداری از این ظرفیت ها در جهت 
افزایش صادرات غیر نفتی و کاهش هرچه بیشتر 

وابستگی به درآمدهای نفتی تلاش کنند.

در ادامه این جلسه همچنین گزارشی 
از روند افزایش قیمت کالاهای خوراکی، 
 پوشاک، اجاره بهای مسکن در چند ماه اخیر 

ارائه شد.
رئیسی در این زمینه به وزارتخانه های جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت دستور 
داد با توجه به روند کاهشی قیمت ارز، بررسی 
دقیق و کارشناسانه از علت افزایش قیمت ها 
انجام دهند و پیشنهادات عملیاتی خود را برای 

مدیریت این موضوع به ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت ارائه کنند.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم تلاش 
برای جلوگیری از تحمیل هزینه های بیشتر 
به مردم، از دستگاه های اجرایی ذیربط 
خواست برای جلوگیری از دلال بازی و 
رشد قیمت ها بویژه در روزهای پایانی 
 سال اقدامات و تدابیر لازم و فوری را به 

کار گیرند.

در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد؛

ماموریت به دو وزیر جهت بررسی علت افزایش قیمت ها

انبارلویی عضو حزب موتلفه:

نفت می فروشیم و پول آن هم به داخل کشور می آید

سرویس سیاسی- نماینده مردم 
رشت در مجلس علت تجمعات اخیری 
که در مقابل مجلس برگزار می شود را 

عدم اجرای قانون توسط دولت دانست.
جبار کوچکی نژاد در جلسه علنی  
نوبت مجلس در تذکری در خلال 
رسیدگی به بودجه ۱۴۰۱ بخش درآمدی 
تبصره ۱۰ عنوان کرد: تجمعاتی که در 
مقابل مجلس صورت می گیرد به علت 
عدم اجرای قانون توسط دولت است چرا 
که یک بار ایثارگران تجمع کرده و یک بار 

معلمانی که حقشان را دریافت نکرده اند.
وی افزود: این در حالی است که قانون رتبه بندی معلمان به تصویب رسیده 
است و در این قانون حرفی از گروه یک، دو و سه نیامده است و این تقسیمات 
اشتباه و غیرقانونی را خود آموزش و پرورش ایجاد کرده است، امروز هم عده 
دیگری از افراد برای احقاق حق خودشان در مقابل مجلس تجمع کرده اند لذا 
به دولت تذکر می دهم قوانین را به درستی اجرا کند که مردم بتوانند با آسایش 

زندگی کنند.

سرویس سیاسی- رئیس دستگاه 
قضا به دادستان های سراسر کشور 
ماموریت داد که برای تامین امنیت مردم 
در جامعه به خصوص در روز های پایانی 
سال و عید نوروز برنامه ریزی ویژه داشته 

باشند.
حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
اژه ای در نشست شورای عالی قضایی با 
اشاره به ضرورت تامین امنیت در جامعه 
افزود: دادستان های سراسر کشور و 
ضابطان در جهت تامین امنیت و آرامش 
مردم در روزهای پایانی سال و عید نوروز تلاش ویژه و برنامه ریزی داشته باشند.

وی گفت: با پشتیبانی نیروهای امنیتی و انتظامی در جهت تثبیت آرامش 
مردم حرکت کنید که در ایام تعطیل اموال مردم سرقت نشود.

محسنی اژه ای ادامه داد: افرادی که مخل امنیت و آرامش مردم هستند در 
زندان ها بمانند و چنین افرادی که سابقه تکرار جرم دارند به مرخصی فرستاده 

نشوند چراکه اگر به چنین افرادی ترحم کنیم ،ظلم به مردم است.
وی گفت: به افرادی که به مرخصی می روند یا رفته اند ،توصیه می کنم که 
در این ایام مراقب رفتارشان باشند، غیبت نکنند و سروقت به زندان برگردند چرا 

که غیبت غیر موجه قابل تعقیب و در ارفاقات بعدی موثر خواهد بود.
رئیس دستگاه قضا افزود: قرارهایی که الزام قانونی ندارد منتهی به بازداشت 
نشود به خصوص در این ایام اعیاد، کسی که بیرون ماندنش خطری برای مردم 
ندارد، بازداشت نشود و اگر لازم است برای برخی افراد قرار وثیقه صادر شود 
این قرار منتهی به روزهای تعطیل یا پایانی هفته نشود تا افراد فرصت تامین وثیقه 
داشته باشند. وی با بیان این که در تامین وثیقه اگر نیاز به کارشناسی نیست حتما 
وثیقه مورد قبول قرار بگیرد افزود: به عنوان مثال در همین تهران ساختمانی 
وجود ندارد که کمتر از ۵۰۰ میلیون ارزش داشته باشد بنابراین هر جایی که 
تردیدی وجود ندارد موضوع کارشناس وثیقه را مطرح نکنید. محسنی اژه ای 
تصریح کرد: پرونده های زندانی دار حتما تعیین تکلیف شود و اگر فردی حتی 
یک روز زودتر هم می تواند به مرخصی برود یا آزاد شود ، در سریع ترین زمان 

ممکن این مسئله محقق شود.

سرویس سیاسی- سخنگوی جبهه 
اصلاحات گفت: در جریان درگیری 
روسیه و اوکراین مقام های سیاسی کشور 
و نیز رسانه ملی از هرگونه موضعی که 
صبغه جانبداری از نیروی مهاجم را داشته 
باشد اجتناب کرده و اگر در مواضع اعلام 
شده و یا رویکرد اتخاذ شده در این زمینه 
کوتاهی صورت گرفته است به اصلاح و 

جبران آن مبادرت نمایند.
علی شکوری راد عضو هیأت رئیسه 
و سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در 
پاسخ به این سوال که موضع جبهه اصلاحات در مورد جنگ جاری در اوکراین 
چیست، گفت: روسیه علیرغم تکذیب های مکررش نهایتا حمله همه جانبه به 
اوکراین را آغاز کرد و ظاهرا قصد تصرف کامل آن را دارد. این حمله و تصرف 
ولو به بهانه احتمال تهدید امنیتی علیه روسیه به هیچ وجه توجیه حقوقی و انسانی 
ندارد و نه تنها همدلی و همراهی بلکه حتی سکوت در مقابل آن قابل قبول نیست.

وی افزود: موضوع به هیچ وجه دفاع از موضع سیاسی اوکراین نیست. 
موضوع این اصل کلی است که صاحبان قدرت نظامی حق ندارند از قدرت 
نظامی علیه همسایگان و کشورهای دیگر برای پیش برد مقاصد سیاسی و امنیتی 
خود استفاده کنند. متاسفانه پوتین، رئیس جمهور مقتدر روسیه طی سال های اخیر 
مکررا از نیروی نظامی خود در کشورهای همسایه استفاده کرده است و پیشینه 
ابرقدرتی شوروی را مستمسکی برای اراده نظامی در حوزه نفوذ آن قرار داده و 

بطور یک جانبه منافع خود را در این رابطه تعریف می کند.
شکوری راد ادامه داد: پس از چند روز از آغاز جنگ آنچه به سرعت رخ 
می نماید اشتباه محاسباتی روسیه در این جنگ افروزی و گیر کردن ماشین جنگی 
آن در باتلاق مقاومت نیروهای مدافع اوکراین و انزوای روزافزون روسیه در 
عرصه بین الملل است. این جنگ بی حاصل موجب خسارات و تلفات بسیار و 
آوارگی برای مردم اوکراین است و فرمان صادر شده برای آغاز آن به هیچ روی 
قابل هضم نیست. وی تأکید کرد: انتظار می رود مقام های سیاسی کشور و نیز 
رسانه ملی از هرگونه موضعی که صبغه جانبداری از نیروی مهاجم را داشته باشد 
اجتناب کرده و اگر در مواضع اعلام شده و یا رویکرد اتخاذ شده در این زمینه 

کوتاهی صورت گرفته است به اصلاح و جبران آن مبادرت کنند.
سخنگوی جبهه اصلاحات ایران تاکید کرد: چارچوب حفظ عزت، حکمت 
و  مصلحت اقتضا می کند که موضع جمهوری اسلامی ایران به گونه ای تنظیم و 
اعلام شود که بیانگر نگاه اصولی به مناسبات صلح آمیز بین الملل و پرهیز از قرار 
گرفتن در مدار قدرت سایر کشورها باشد. چیزی که هرگز با مبانی استقلال کشور 
در عرصه بین الملل سازگار نیست. موضع جمهوری اسلامی ایران باید حداقل 

بتواند افکار عمومی داخل را با خود همراه داشته باشد.
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